Here Origen, like Justin and Irenæus, recognizes in the eucharistic elements after consecration, a sacred character making them a means of holiness to the partakers, but speaks of them, when eaten, as loaves, *ἄρτους ἐσθλομέν*.

*In Levitic. Homil. vii. § 5. vol. vi. p. 126.*

Agnoscite quia figuræ sunt, quæ in divinis voluminibus scripta sunt, et ideo tanquam spiritales et non tanquam carnales examine, et intelligite quæ dicuntur. Si enim quasi carnales ista

suscipitis, lædunt vos, et non alunt. . . . Est et in Novo Testamento litera quæ occidit eum, qui non spiritaliter quæ dicuntur adverterit. Si enim secundum literam sequaris hoc ipsum, quod dictum est: Nisi manducaveritis carnem meam, et biberitis sanguinem meum, occidit hæc litera. . . . Si vero spiritaliter eam suscipias, non occidit, sed est in ea spiritus vivificans.

*Comment. in Matt. xv. 11. Comment. Tom. xi. § 14. Edit. Wircebr. x. 462.*

Εἰ δὲ πᾶν τὸ εἰσπορευόμενον εἰς τὸ στόμα, εἰς κοιλίαν χωρεῖ, καὶ εἰς ἀφεδρῶνα ἐκβάλλεται, καὶ τὸ ἀγιαζόμενον βρῶμα διὰ λόγου Θεοῦ καὶ ἐντεύξεως, κατὰ αὐτὸ μὲν τὸ ὑλικὸν εἰς τὴν κοιλίαν χωρεῖ, καὶ εἰς ἀφεδρῶνα ἐκβάλλεται· κατὰ δὲ τὴν ἐπιγενομένην αὐτῷ εὐχὴν, κατὰ τὴν ἀναλογίαν τῆς πίστεως, ὠφέλιμον γίνεται, καὶ τῆς τοῦ νόου αἰτίου διαβλέψεως, ὀρῶντος ἐπὶ τὸ ὠφελῶν· καὶ οὐχ ἡ ὕλη τοῦ ἄρτου ἀλλ' ὁ ἐκ' αὐτῷ εἰρημένος λόγος ἐστὶν ὁ ὠφελῶν τὸν μὴ ἀναξίως τοῦ κυρίου ἐσθίοντα αὐτόν. καὶ ταῦτα μὲν περὶ τοῦ τυπικοῦ, καὶ συμβολικοῦ σώματος.

Here Origen expressly affirms that the *elements of the eucharist are digested in the stomach*, and "cast out into the draught" with the other nutriment that "entereth in by the mouth." He speaks distinctly of the *substance of bread ὕλη τοῦ ἄρτου* after consecration; says that the profit arises from the word spoken over it: and only allows it to be the body typically and symbolically.

*In Matt. xxvi. 26. Edit. Wircebr. xii. p. 198.*

Non enim panem illum visibilem quem tenebat in manibus corpus suum dicebat Deus Verbum, sed verbum in cujus mysterio fuerat panis ille frangendus. Nec potum illum visibilem sanguinem suum dicebat, sed verbum in cujus mysterio potus ille fuerat effundendus. Nam corpus Dei Verbi, aut sanguis, quid aliud esse potest nisi verbum quod nutrit, et verbum quod lætificat.

CYPRIAN, *Ad Cæcilianum. Ep. 68. Edit. Wircebr. i. 190.*

Qua in parte calicem mixtum fuisse, quem Dominus obtulit

et vinum fuisse, quod sanguinem suum dixit. Unde apparet sanguinem Christi non offerri, si desit vinum calici, nec sacrificium dominicum legitima sanctificatione celebrari, nisi oblatio et sacrificium nostrum responderit passioni. Quomodo autem de creatura vitis novum vinum cum Christo in regno Patris bibemus, si in sacrificio Dei Patris et Christi vinum non offerimus, nec calicem Domini dominica traditione miscemus?